
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 08/06/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: REALIZZAZIONE  IN  VIA  SPERIMENTALE  DEL  SERVIZIO  DI
COLLEGAMENTO  CON  PASSOBARCA  +  BICI  DEL  PERCORSO
CICLOTURISTICO GIRALEMENE. CIG. ZB736B6A0B.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 128 DEL 08/06/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: REALIZZAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DEL SERVIZIO DI COLLEGAMENTO CON PASSOBARCA
+ BICI DEL PERCORSO  CICLOTURISTICO GIRALEMENE. CIG. ZB736B6A0B.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

PREMESSO che il Consiglio Comunale con propria deliberazione n. 89 del 30.12.2021 e smi  ha approvato il bilancio di 
previsione per il triennio 2022-2024 con i relatvi allegati  

VISTI  gli indirizzi di spesa e gli obbietvi  gestonali afdat all’area a valere sugli stanziament assegnat nei capitoli 
P.E.G. così come approvat con la deliberazione della Giunta Comunale del 31.12.2021 n. 216 e smii

VISTO il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n.11140  del 24.03.2022 con il quale è stata conferita al sotoscrito la 
direzione del Setore Servizi Alla Persona

Riscontrato che il turismo di persone con biciclete al seguito sta acquistando sempre più un ruolo fondamentale ed è
 riconosciuto quale sistema  di trasporto ecologico ed alternatvo all’utlizzo di veicolo a motore endotermicoi

Dato ato che anche grazie ad un fnanziamento specifco raggiunto tramite la regia di  VEGAL,  è stato realizzato un
itnerario ciclopedonale a valenza storico-naturalistca lungo la diretrice del fume Lemene, che partendo dai Mulini di
Stalis a Gruaro e arrivando al Porto di Falconera, atraversa e collega in un unico percorso i quatro Comuni di Gruaro,
Portogruaro (Comune capofla), Concordia Sagitaria e Caorle.

Constatato  che  l’ultmo intervento  di  questo  progeto ha  riguardato  l’acquisto  di  una  imbarcazione  eletrica  da
utlizzare  come  passo  barca,  realizzando  così   il  completamento  del  tracciato  fnalizzato  alla  contnuità  e  alla
percorrenza in sicurezza dell’itnerario stesso, interessando tre tpologie di tracciato lungo il Fiume Lemene: strade
rurali e campestri, percorsi ciclopedonali in sede propria o su strade secondarie asfaltate e  atraversamento della foce
del fume Lemene di via San Gaetano  (sponda sinistra) con la “Litoranea Veneta” in località Palangon  (sponda destra)i

Considerato che il percorso Giralamene in questo modo  assicura, con soluzione di contnuità e coordinamento con
l’itnerario Giralagune, la connessione fra gli itnerari ciclabili già esistent in  Caorlei

Ritenuto che il servizio di passo barca debba essere svolto da un soggeto/armatore qualifcato  che necessita di una
fase di  sperimentazione iniziale,  in  modo da verifcare  la  domanda e  la  sua sostenibilità  stabilendo al  momento
dell’atvazione,  la gratuita del servizio stesso come elemento di promozione dell’oferta turistca.

Vista la nota del 08.06.2022 prot. 22315 con la quale la dita Caorle.it srl BluEst Travel & Tour - via Rio Terrà n. 41,
30021 Caorle (VE) PI. 03454290275, si e proposta di realizzare il servizio in parola dalle ore 9.30 alle ore 18.00   nei
giorni di fne setmana,  con un costo giornaliero di € 400,00 oltre all’IVA.

Considerato che secondo quanto previsto dalla let. a) c. 2 dell'art. 36 (Contrat soto soglia) del citato D. Lgs. 50/2016
e s.m.i., per afdament di importo inferiore a 40.000 euro, questo Ente può procedere autonomamente, mediante
afdamento direto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economicii

Precisato che l’importo stmato del presente afdamento risulta pari ad euro 18.400,00 oltre all’iva, entro i previst
limit del citato art. 36, comma 2, letera a), del D. Lgs. n. 50/2016.

Dato ato altresì  che: 

·         non sono atve convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n. 488/1999 avent ad oggeto
servizi comparabili con quelli relatvi alla presente procedura di approvvigionamentoi

·         non risultano servizi simili  nel mercato eletronico della pubblica amministrazione (MEPA) 



Ritenuto altresì  di concedere il nulla osta ad efetuare il servizio  in parola per il periodo dalla data di sotoscrizione di
un accordo (scritura privata)  e fno al 30/09/2022, a nome della dita Caorle.it srl BluEst Travel & Tour via rio terrà 41,
30021 Caorle (VE),  per gli scopi e fnalità prima evidenziate ed a ttolo sperimentalei 

Ritenuto infne di  stabilire che   la  sperimentazione del  servizio per l’anno 2022 sarà basata  su  di   un numero di
giornate  massimo  46 (quarantasei) salvo la necessità di intervenire in corso d’opera con una rimodulazione in base ai
parametri della domanda e di riservarsi quindi di rimodulare le giornate di atvazione del servizio sperimentale testé
indicatoi

Ritenuto infne di disciplinare il rapporto di collaborazione  con una bozza di  accordo che se anche non materialmente
allegata ne forma parte integrante del presente ato, da sotoscrivere in forma di scritura privatai

Ritenuta la propria competenza in materiai

VISTI :

·         il CIG n. ZB736B6A0B

·         l’art. 4 del D. Lgs.  30.03.2001, n. 165 come successivamente modifcato ed integratoi

·         gli art. 107 commi 2 e 3, 109 comma 2, e 183 del D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267i

·         lo Statuto comunalei

·         il vigente Regolamento generale sull’ordinamento degli Ufci e dei Servizii

·         il vigente Regolamento di Contabilitài

·         il principio contabile applicato alla competenza fnanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

 

DETERMINA

 

1)       per tuto quanto riportato in premessa, di concedere il nulla osta alla  realizzazione in via sperimentale di un
servizio di trasporto  barca+bici volto a consentre l’atraversamento dalla foce del  fume Lemene di via San
Gaetano  (sponda sinistra) con la “Litoranea Veneta” in località Palangon  (sponda destra)i

2)   di stabilire che per l’anno 2022 il servizio verrà svolto secondo le modalità indicate nella bozza di accordo che se
anche non materialmente allegata ne forma parte integrantei

3)    di  afdare  tale  servizio  alla  dita  Caorle.it  srl  BluEst  Travel  &  Tour  via  rio  terrà  41,  30021  Caorle  (VE)  PI.
03454290275, dalla data di sotoscrizione di un accordo nella forma di scritura privata e fno al 30.09.2022i

4)    di impegnare la spesa complessiva di € 18.400,00 oltre all’IVA per un totale di € 22.448,00 al capitolo 207000
all’oggeto: ”ATTIVAZIONE SERVIZIO PASSO BARCA GIRA LEMENE” del bilancio di previsione 2022 scaturente dal
presente atoi

5)   di rispetare le modalità previste dal principio applicato della contabilità fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del 
decreto legislatvo 118/2011 e successive modifcazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, 
imputandola al presente esercizio 2022 in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come 
da tabella :

Importo Capitolo missione programma ttolo macroaggregato

22.448,00 2070000 7 1 1 103

6)   di chiedere all’armatore una detagliata relazione sullo svolgimento del servizio stesso ed apprezzamento del 
medesimoi

7)   di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs  50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicazione è
subordinata alla verifca positva del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere 
generale di cui all’artcolo 80 del  D. Lgs  50/2016 e s.m.i.i



8)   di procedere alla pubblicazione del presente ato in adempimento al decreto legislatvo n. 33/2013 – c.d. 
“Amministrazione trasparente”i

9)   di dare ato che il controllo preventvo di regolarità amministratva richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante 
la regolarità e la corretezza dell’azione amministratva, si intende rilasciato dal sotoscrito contestualmente 
all’adozione del presente provvedimentoi

10) di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
provvedimento di spesa, sia accertata la compatbilità dei conseguent pagament con gli stanziament di bilancio,
nonché il momento di esigibilità della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionerà e
diverrà esigibile nel corso dell’ esercizio 2022 come specifcato nella tabella sopra richiamata 

11) di provvedere al pagamento del servizio su presentazione di fature eletroniche previa  verifcata della sua 
regolarità ed esecuzione.

Il Responsabile
Domizio Siloto

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

SILOTTO DOMIZIO in data 08/06/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.128 del 08/06/2022

08/06/2022Data: Importo: 22.448,00

Oggetto: REALIZZAZIONE IN VIA SPERIMENTALE DEL SERVIZIO DI COLLEGAMENTO CON PASSOBARCA + BICI DEL PERCORSO
CICLOTURISTICO GIRALEMENE. CIG. ZB736B6A0B.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 935.598,00
574.313,88

22.448,00
596.761,88
338.836,12Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 33.098,00

0,00

22.448,00

22.448,00

Disponibilità residua: 10.650,00

Capitolo: 2070000

Oggetto: ATTIVAZIONE SERVIZIO PASSO BARCA GIRA LEMENE

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9994089/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9994089/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9994089/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0023177 - CAORLE.IT S.R.L.Beneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.008 - Servizi di mobilità a terzi (bus navetta, …)

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 09/06/2022

ZB736B6A0BC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.008 Servizi di mobilità a terzi (bus navetta, …)

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 09/06/2022


